Курганская область
Администрация Далматовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ИВА/0222$ 0262 ";/С. № %Гйіё.
г. Далматово

О ликвидации филиалов Муниципального бюджетного учреждения культуры
«далматовская межпоселенческая центральная библиотека им. А.Ф. Мерзлякова»

В соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 29.12.1994 г. № 753-ФЗ «О библиотечном деле», решениями комиссии по

оценке последствий решения о реорганизации или ликвидации муниципальной
организации культуры от 02.062025 года, в целях приведения сети муниципальных
учреждений культуры в соответствие с Методическими рекомендациями о применении,
нормативов и норм оптимального размещения организаций культуры и обеспеченности
населения услугами организаций культуры в Курганской обла…сти утвержденными
Приказом Управления культуры Курганской области № 232 от 01.11.2024 года,
руководствуясь Уставом Администрации Далматовского муниципального округа
Курганской области, Администрация Далматовского муниципального округа Курганской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать до 01.09.2025 года:
1.1. Вознесенскую библиотеку — филиал Муниципального бюджетного учреждения

культуры «Далматовская межпоселенческая центральная библиотека им. А.Ф.

Мерзлякова» расположенную по адресу: Курганская область, Далматовский район, с.
Вознесенское, ул. Школьная, 4.

1.2. Красноисетскую библиотеку _ филиал Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Далматовская межпоселенческая центральная библиотека им.
А.Ф Мерзлякова», расположенную по адресу: Курганская область, Далматовский район,
с. Красноисетское, ул. Советская, 34.

1.3. Мясниковскую библиотеку — филиал Муниципального бюджетного учреждения‘
культуры «Далматовская межпоселенческая центральная библиотека им А.Ф.

Мерзлякова», расположенную по адресу: Курганская область, Далматовский район, с.
Мясниково, пер. Садовый, 1.

14. Першинскую библиотеку — филиал Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Далматовская межпоселенческая центральная библиотека им. А.Ф.

Мерзлякова», расположенную по адресу: Курганская область, Далматовский район, с.
Першинское, ул. И. В. Соболева, 29.

1.5. Песковская библиотека — филиал Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Далматовская межпоселенческая центральная библиотека им. А.Ф
Мерзлякова», расположенную по адресу: Курганская область, Далматовский район, с.
Пески, ул. Советская, 50.

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения культуры «Далматовская
межпоселенческая центральная библиотека им. А.Ф. Мерзлякова» провести все
необходимые мероприятия по ликвидации филиалов, указанных в пункте 1 настоящего
постановления, внести соответствующие изменения в локальные нормативные акты
данного учреждения.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «далматовский
вестник», разместить на стендах в административных зданиях Администрации
Далматовского муниципального округа и на официальном сайте Администрации
Далматовского муниципального округа в сети «Интернет» т‘грз://сіа|татоуорозизіщі.гы.

4, Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Далматовского муниципального округа по социальной политике.

".“;т пипл; .`
, *$оБі‘*‘С""’ 1…“ _

_ ъ№№дщ ”74%
.`' \\ ›:и - Ок # \- „‘к“…ъы” „ “\ ”’/‚ `
… »;‘

п
{”

‚ >- а;: ‹" ' # @Ю‘КЁУё,Глава Далматовского муници А.Г. Аносов

Исп. Волынец Е.С.,
Тел. 3-79-65